
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO 
COMUNALE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

    

 

                         Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

N.120 DEL05/11/2018 
 

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BIVACCO ALPE 

BONDOLO- LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO SPESE SOSTENUTE DAL 

PARCO NAZIONALE VAL GRANDE           

 

 

 

L’anno duemiladiciotto del mese di novembre del giorno cinque nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

   Nominato con provvedimento del Sindaco N.1 in data 27/05/2014, ai sensi dell’Art. 109 comma 2 

del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

   Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018/2020 approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 7 del 16.03.2018; 

 

   Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa 

riportato nella parte dispositiva della presente determinazione. 
 

  Richiamata la deliberazione di G.M n. 47 del 30/10/2017 con la quale si autorizzava l’Ente 

Nazionale Parco Val Grande ad eseguire le opere di manutenzione straordinaria e provvisionali 

presso il Rifugio Bivacco dell’alpe Bondolo censito al Foglio 6 mappale 35 previste nel progetto 

redatto nell’ottobre 2017 dall’Arch. Volorio Paolo; 

  

  Evidenziato che nella predetta delibera viene prevista la concessione di un contributo di Euro 

1.000,00 a sostegno delle spese sostenute dallo stesso Ente;  

 

  Visto il certificato di regolare esecuzione redatto dal progettista in data 30/11/2017 relativo alle 

opere descritte in premessa dal quale risulta che il costo dell’intervento risulta pari ad Euro 

15.860,46; 

 

  Visti i provvedimenti di approvazione della contabilità finale dei lavori predisposti dallo stesso 

Ente; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO 
COMUNALE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  Ritenuto pertanto procedere all’erogazione del contributo di Euro 1.000,00 a sostegno delle spese 

sostenute dallo stesso Ente in ottemperanza a quanto stabilito so deliberazione di G.M. 47/2017; 

 
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento dei controlli interni; 

 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267;  

 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare la somma di Euro 1.000,00 quale contributo a sostegno delle spese sostenute 

dall’Ente Parco Nazionale Val Grande le opere di manutenzione straordinaria e provvisionali 

eseguite presso il Rifugio Bivacco dell’Alpe Bondo in ottemperanza a quanto stabilito con 

deliberazione di G.M. 47/2017; 

  

2) Di impegnare  la spesa di € 1000,00 al cap.10230/4191/99 cod. 16.01.2 del bilancio corrente; 

 

3) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza della presente determinazione ai sensi e per gli 

effetti dell’Art.147 bis del D.lgs.n. 267/2000 come introdotto dall’Art.3 comma 1 della Legge 

n.213/2012;   

 

4) Di disporre la trasmissione del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
 

                                                                                                    

 

    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                     F.to:Dott.sa Salina Antonella 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO 
COMUNALE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Santa Maria Maggiore, lì 10/11/2018 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Dott.sa Salina Antonella 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.sa Antonella Salina 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 10/11/2018 al 25/11/2018. 

 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.sa Antonella Salina 

 

 

 

 

 


